Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  «02 » ноября      2018г.	                                                           №  354

Об одобрении прогноза социально-
экономического развития муниципального
района « Карымский район»  на 2019 год и
на период  до 2021 года

         В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 08.12.2015 № 303 «О порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального района «Карымский район» на среднесрочный период», руководствуясь  статьей 25 Устава муниципального района  «Карымский район» постановляет:
 	1.Одобрить  прогноз социально-экономического развития муниципального района « Карымский район»  на 2019 год и на период  до 2021 года  (прилагается);
2. Настоящее постановление вступает  в силу на следующий день после его официального опубликования;
          3.Настоящее постановление  опубликовать в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф

И.о. главы муниципального района
«Карымский  район»                                                                            О.А.Павлов

Приложение
к  постановлению администрации
 муниципального района «Карымский район»
                                                                                                                                от «  02  » _11_______ 2018 года № _354_

Прогноз
 социально- экономического развития муниципального района « Карымский район»  на 2019 год и
на период  до 2021 года

	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	оценка
	прогноз

	прогноз

	прогноз

	2017
	2018
	2019

	2020

	2021

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	1. Население

	Численность населения (среднегодовая)

	Все население (среднегодовая)
	тыс.чел.
	35,57
	35,57
	35,57
	35,57
	35,57
	35,57
	35,57
	35,57

	Городское население (среднегодовая)
	тыс.чел.
	22,2
	22,2
	22,2
	22,2
	22,2
	22,2
	22,2
	22,2

	Сельское население (среднегодовая)
	тыс.чел.
	13,37
	13,37
	13,37
	13,37
	13,37
	13,37
	13,37
	13,37

	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении
	число лет
	68,00
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70

	Общий коэффициент рождаемости
	число родившихся на 1000 человек населения
	13,0
	14,0
	14,2
	14,2
	14,5
	14,5
	15,0
	15,0

	Общий коэффициент смертности
	число умерших на 1000 человек населения
	13,8
	13,5
	13,2
	13,2
	13,0
	13,0
	12,5
	12,5

	2. Производство товаров и услуг

	2.1. Выпуск товаров и услуг

	Выпуск товаров и услуг
	млн. руб.
	1707,30
	1750,69
	1860,8
	1860,8
	1916,01
	1916,01
	1998,95
	1998,95

	2.2. Промышленное производство

	Добыча полезных ископаемых

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами : Добыча полезных ископаемых
	млн. руб.
	1327,33
	1350,0
	1431,0
	1431,0
	1458,0
	1458,0
	1512,0
	1512,0

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами: Добыча полезных ископаемых
	кг.
	578,9
	540
	540
	540
	540
	540
	540
	540

	Обрабатывающие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами: Производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака
	млн. руб.
	41,7
	43,8
	46,3
	46,3
	49,2
	49,2
	52,2
	52,2

	Темп роста отгрузки : Производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака
	% к предыдущему году в действующих ценах
	95,8
	101,6
	101,9
	101,9
	102,3
	102,3
	102,3
	102,3

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами : Производство машин и оборудования (без производства оружия и боеприпасов)
	млн. руб.
	139,6
	147,4
	154,9
	154,9
	162,5
	162,5
	169,8
	169,8

	Темп роста отгрузки : Производство машин и оборудования (без производства оружия и боеприпасов)
	% к предыдущему году в действующих ценах
	70,9
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн. руб.
	198,6
	209,3
	228,4
	228,4
	246,2
	246,2
	264,7
	264,7

	Темп роста отгрузки : Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	% к предыдущему году в действующих ценах
	78,0
	100,8
	104,5
	104,5
	104,3
	104,3
	104,2
	104,2

	2.4. Сельское хозяйство

	Валовая продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств:
 в действующих ценах каждого года
	млн.руб.
	592,58
	630,51
	665,18
	665,18
	700,9
	700,9
	739,3
	739,3

	в сопоставимых ценах
	в %  к предыдущему  году
	91,4
	101,2
	101,1
	101,1
	101,0
	101,0
	101,1
	101,1

	2.5. Транспорт и связь

	2.5.1. Транспорт

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности муниципальных образований на 2016 год и плановый период 2017-2019 годов
	км.
	469,227
	452,022
	452,022
	452,022
	452,022
	452,022
	452,022
	452,022

	2.6. Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении

	Культуры зерновые
	тонн
	4347,9
	4434,9
	4523,6
	4523,6
	4614,0
	4614,0
	4706,3
	4706,3

	Валовой сбор картофеля
	тонн
	8889,2
	8982,5
	9076,6
	9076,6
	9171,9
	9171,9
	9268,2
	9268,2

	Валовой сбор овощей
	тонн
	1010,3
	1020,4
	1030,6
	1030,6
	1041,0
	1041,0
	1051,3
	1051,3

	Реализация всех видов скота  на убой (в живом весе)
	тонн
	2310,4
	2340,6
	2371,2
	2371,2
	2402,4
	2402,4
	2434,0
	2434,0

	Молоко
	тонн
	7134,3
	7208,1
	7282,8
	7282,8
	7358,3
	7358,3
	7434,6
	7434,6

	Яйца
	тыс.штук
	1121,8
	1133,1
	1144,4
	1144,4
	1155,9
	1155,9
	1167,6
	1167,6

	2.7. Строительство

	Объем работ, выполненных по виду экономической деятельности "Строительство" в действующих ценах каждого года
	млн.руб.
	80,32
	84,98
	92,97
	92,97
	98,13
	98,13
	103,58
	103,58

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	155,0
	100,0
	104,2
	104,2
	101,0
	101,0
	101,5
	101,5

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м. в общей площади
	1,80
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8

	3. Торговля и услуги населению

	Оборот розничной торговли
	 млн. руб.
	1539,6
	1612,8
	1712,6
	1712,6
	1822,1
	1822,1
	1952
	1952

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	69,6
	73,2
	77,5
	77,5
	82,1
	82,1
	87,1
	87,1

	Объем платных услуг населению
	млн. руб.
	880,5
	886,3
	899,1
	899,1
	905,0
	905,0
	918,0
	918,0

	4. Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал за счёт всех источников финансирования
	 млн. руб.
	675,9
	1095,2
	6280,1
	6280,1
	582,03
	582,03
	623,42
	623,42

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	84,43
	153,44
	88,8
	88,8
	8,84
	8,84
	102,5
	102,5

	5. Труд и занятость

	Среднесписочная численность работников организаций
	человек
	9003
	8720
	8742
	8742
	8742
	8742
	8742
	8742

	Среднемесячная  заработная плата одного работающего
	рублей
	35540
	40311
	42587
	42587
	44934
	44934
	47347
	47347

	Уровень безработицы
	%
	1,5
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3

	Численность безработных, зарегистрированных в  государственных учреждениях службы занятости населения (на конец года)
	тыс. чел.
	0,26
	0,31
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	Численность незанятых граждан, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения, в расчете на одну заявленную вакансию (на конец года)
	чел.
	1,2
	1,2
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	млн.руб.
	3839,6
	4218,2
	4467,6
	4467,6
	4713,8
	4713,8
	4966,9
	4966,9

	6. Развитие социальной сферы

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях
	чел.
	1 618,00
	1850
	1850
	1850
	1930
	1930
	1930
	1930

	Численность обучающихся общеобразовательных учреждениях (без вечерних (сменных) общеобразовательных учреждениях (на начало учебного года)
	тыс. чел.
	4,80
	4,81
	4,86
	4,86
	4,86
	4,86
	4,86
	4,86

	Обеспеченность

	Обеспеченность:

	больничными койками на 10 000 человек населения
	 коек
	34,1
	34,1
	34,1
	34,1
	34,1
	34,1
	34,1
	34,1

	общедоступными  библиотеками
	учрежд. на 100 тыс.населения
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7
	51,7

	учреждениями культурно-досугового типа
	учрежд. на 100 тыс.населения
	46,26
	46,26
	46,26
	46,26
	46,26
	46,26
	46,26
	46,26

	дошкольными образовательными учреждениями
	мест на 1000 детей в возрасте 1-6 лет
	539,0
	539,0
	539,0
	539,0
	539,0
	539,0
	539,0
	539,0

	мощностью амбулаторно-поликлинических учреждений на 10 000 человек населения
	на конец года; посещений в смену
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	3580,0
	350,0
	350,0

	Численность:

	врачей всех специальностей
	на конец года; тыс. чел.
	0,072
	0,072
	0,072
	0,072
	0,072
	0,072
	0,072
	0,072

	среднего медицинского персонала
	на конец года; тыс. чел.
	0,225
	0,225
	0,225
	0,225
	0,225
	0,225
	0,225
	0,225